

**Protokół nr 56/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Gminy Lasowice Wielkie
z dnia 18 marca 2024 r.**

1. Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji:
 - Urzędu Gminy nr FN.3026.52.2024 z dnia 14.03.2024r. dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji.
2. Analiza projektów uchwał:
 - w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej
 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Dobrzeń Wielki w sprawie zasad przekazywania i rozliczania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki dziecięce na terenie Gminy Dobrzeń Wielki do których uczęszczają dzieci z terenu Gminy Lasowice Wielkie
3. Sprawy bieżące

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (6 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujących się”).

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział:
Daniel Gagat – Wójt Gminy;
Izabela Dokupil – Skarbnik Gminy;

Ad. 1 Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji

Pismo Urzędu Gminy nr FN.3026.52.2024 z dnia 14.03.2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2024 r.

Pismo nr GK. 7021.1.15.2024 z 29.02.2024 r. w sprawie koniecznością wymiany starego żeliwnego odcinka sieci wodociągowej na sieci PEHD, zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 15.000 zł.– pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchiwała wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy, który wyjaśnił, że jeszcze sporadycznie odnajdują się fragmenty starych wodociągów które trzeba wymieniać.

Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK. 7021.3.15.2024 z 13.03.2024 r. w związku ze zmianami numeracji działek w Starostwie Powiatowym w Kluczborku należy dokonać zmian w brzmieniu zdań

inwestycyjnych w budżecie gminy Lasowice Wielkie.– pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma, Wójt Gminy wyjaśnił że zlikwidowano numery kart map i w związku z tym zmieniły się numery działek i trzeba uaktualnić zapisy.

Komisja akceptuje przedłożone.

Pismo nr GK.7021.3.14.2024 z 12.03.2024 r. w sprawie:

- w związku z podaniem, które wpłynęło od sołectwa Gronowice w dniu 07.03.2024 r. dokonanie zmiany w budżecie gminy na 2024 rok i dodanie kwoty 20.000zł do zadania związanego z modernizacją Sali Wiejskiej w Gronowicach.**
- w związku z podaniem, które wpłynęło od sołectwa Jasienie w dniu 01.03.2024 dokonanie zmiany w budżecie gminy na 2024 rok i utworzenie zadania pn. „Budowa chodnika przy boisku wielofunkcyjnym w Jasieniu” – kwota 20.000zł.**
- w związku z podaniem, które wpłynęło od sołectwa Jasienie w dniu 01.03.2024 dokonanie zmiany w budżecie gminy na 2024 rok i utworzenie zadania pn. „Zakup i montaż klimatyzacji do Sali wiejskiej w Jasieniu” – kwota 15.000zł.**
- w związku z podaniem sołectwa Chudoba dodanie kwoty 3.150 zł do zadania związanego z zakupem zmywarko – wyparzarki do Sali Wiejskiej w Chudobie. Zakup wspomnianego urządzenia będzie sfinansowany również ze środków Funduszu Sołectkiego Chudoby w kwocie 3.500zł. – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Komisja zapoznała się z treścią pisma, wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy i pani Skarbnik Izabeli Dokupil, dodatkowych odpowiedzi udzieliła radna z Jasienia Gabriela Prochota, wyjaśniła dlaczego konieczne jest zbudowanie chodnika przy nowym boisku, jak również uzasadniała potrzebę zakupu klimatyzacji do nowej Sali w Jasieniu. Radna z Chudoby Klaudia Schudy wyjaśniła że Sołectwo Chudoba, do tej pory dysponowało zmywarko-wyparzarką z odzysku która przestała się sprawdzać, konieczny jest więc zakup nowego sprzętu. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK.7021.3.17.2024 z 14.03.2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 dot. zadań zaplanowanych do realizacji w ramach Funduszu Sołectkiego Chocianowic – podczas zebrania wiejskiego w dniu 13.03.2024 r. ustalono zmiany zadań uchwalonych do realizacji w ramach Funduszu Sołectkiego na 2024 r. - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sołectwo rozdziela zadania, w całości zostanie zakupiony sprzęt, a Gmina dołoży do remontu Sali.

Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK.7021.3.18.2024 z 14.03.2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 i utworzenie zadania pn. „Modernizacja Sali wiejskiej w Chocianowicach” – kwota 33.000 zł. (w tym 10.000 zł. w ramach Funduszu Sołeckiego oraz 23.000 zł.) pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła że w piśmie pokazany jest podział środków. Radny Dariusz Pikor zapytał że w poprzednim miesiącu było 10 tysięcy na remont, a 20 tysięcy zł. na wyposażenie, a obecnie dokłada się dodatkowo 13 tysięcy do remontu. Pani Skarbnik wyjaśniła że na wszelkie remonty sal wiejskich w innych miejscowościach dokłada się z oszczędności po przetargu z budowy drogi w Gronowicach. Radny Dariusz Pikor poinformował członków Komisji, że wzorem innych Sołectw, Rada Sołecka z Lasowic Małych zwróci się z wnioskiem aby zaoszczędzone środki zostały również przekazane na remont Sali w Lasowicach Małych i dokończenie remontu podłogi na scenie – około 16.000 zł. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr KS.311.16.2024 z 13.03.2024 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich w sprawie dokonania zmian w planach finansowych na 2024 r. - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Rada Rodziców przekazała darowiznę która zostanie przekazana na zakup monitora dotykowego do przedszkola w Lasowicach Wielkich
Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr KS.311.15.2024 z 13.03.2024 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich w związku ze znacznym zwiększeniem kwot odpisów na zakładowy fundusz socjalny nauczycieli oraz emerytów, których wielkość nie była znana przy sporządzaniu projektów planów finansowych na 2024 r. konieczne jest dokonanie zmian w planach finansowych na 2024 r. - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała że w związku ze wzrostem wynagrodzenia dla nauczycieli wzrośnie kwota bazowa odpisu na fundusz socjalny – Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr L.dz.321.46.Ks z 22.02.2024 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Chocianowicach w sprawie dokonania zmian

w planach finansowych na 2024 r. –zmiany związane są ze zwiększeniem odpisów na zakładowy fundusz socjalny - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pismo jest analogiczne jak pismo analizowane wcześniej – Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Ad. 2 Analiza projektów uchwał

- **projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej - projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią Izabelę Dokupil zmiany są również w części konsekwencją przedłożonych na Komisję pism. Pani Skarbnik wyjaśniła, że konieczne jest zabezpieczenie do końca roku środków, na zapłatę not księgowych za dzieci z terenu Gminy Lasowice Wielkie, które uczęszczają do żłobków i przedszkoli poza terenem Gminy Lasowice Wielkie. Szczegółowe omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej (6 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

- **w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Dobrzeń Wielki w sprawie zasad przekazywania i rozliczania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki dziecięce na terenie Gminy Dobrzeń Wielki do których uczęszczają dzieci z terenu Gminy Lasowice Wielkie – projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu**

Komisja zapoznała się z przedłożonym pismem żeby Gmina mogła przekazywać refundację za dzieci uczęszczające z terenu Gminy Lasowice Wielkie do żłobka w Dobrzeń Wielkim, konieczne podjęcie jest stosownej uchwały. Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

Ad. 3 Sprawy bieżące .

W sprawach bieżących zostały poruszone tematy:

- możliwości umieszczenia w jednym obiekcie żłobka i przedszkola – Wójt wyjaśnił, że w wyniku przeprowadzonych konsultacji zewnętrznych z punktu widzenia prowadzenia wszelkich rozliczeń kosztów finansowych przypadających na żłobek i przedszkole połączenie dwóch obiektów może spowodować komplikacje;

- radna Gabriela Prochota zwróciła się z prośbą aby rozdzielić obowiązki na terenie sołectwa, za co odpowiada Sołectwo, a za co Szkoła.

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 8.00 do 8.40.

Protokolant: Piotr Lizoń



Podpisy członków komisji:

1. Brygida Kasprzyk – przewodnicząca
2. Klaudia Schudy – z-ca przewodniczącego
3. Jerzy Lipiński – członek
4. Gabriela Prochota – członek
5. Wioletta Woźny – członek
6. Dariusz Pikor – członek

